
لیگ دسته اول با حرارت زیادی در 
بالای جدول دنبال می‌شود و در پایین 
جدول 3 تیم در وضعیتی بحرانی به سر 

می‌برند.
به گزارش فوتبال 360، هفته هجدهم لیگ 
دسته اول به کام آریو تمام شد که موفق شد 
در اسلامشهر و در حساس‌ترین مسابقه هفته 
فجرسپاسی شیراز را شکست بدهد و رقابت 
بالانشینان را نفس‌گیرتر کند. این پیروزی 
در روز شکست پیکان و تساوی سایپا و 
صنعت‌نفت، وحید بیاتلو و شاگردانش را به 

5 امتیازی صدر جدول رساند.
جنگ 5 تیم برای رسیدن به 2 

سهمیه لیگ برتر 
در پایان هفته هجدهم رقابت‌های لیگ 
دسته یک تیم فوتبال فجرسپاسی شیراز 
با وجود شکست در اسلامشهر مقابل آریو 
همچنان با 38 امتیاز صدرنشین است. رتبه 
دوم و سوم هم به سایپا و صنعت نفت تعلق 
دارد که شاگردان ابراهیم صادقی از نظر 
تفاضل گل آمار بهتری نسبت به شاگردان 
فراز کمالوند ثبت کرده‌اند. رتبه چهارم و 
پنجم هم به ترتیب در اختیار پیکان و آریو 
اسلامشهر است که هر دو تیم 33 امتیاز 
دارند ولی تفاضل گل‌بهتر خودروسازان را 
در رتبه بالاتر قرار داده است. البته که این 

تفاضل گل در پایان مسابقات به کار نمی‌آید 
و اگر امتیازات دو تیم مساوی شود، تیم برتر 
از طریق بررسی دو بازی رودرروی رفت و 

برگشت مشخص خواهد شد. 
سخت‌ترین بازی برای آریو 

در هفته نوزدهم
در هفته نوزدهم پیروزی قربانی و شاگردانش 
تنها بالانشین جدول مسابقات هستند که در 
خانه به مصاف حریف خود می‌روند. سایپا به 
تبریز سفر می‌کند تا با مس‌ سونگون رقابت 
کند و صنعت‌نفت به آستارا می‌رود و باید با 
شاگردان قاسم دهنوی مصاف بدهد که هفته 
گذشته موفق شدند در تهران و در کمال 
ناباوری یک امتیاز سرنوشت‌ساز از سایپا 
بگیرند. پیکان در تهران به زمین میزبانی 
نیروی زمینی خواهد رفت و درنهایت آریو 
به شهربابک می‌رود. شاگردان محمود فکری 
با رویاهای زیادی برای نزدیک شدن به 5 
ضلعی مدعیان به این دیدار خانگی پا خواهد 
گذاشت و شاید بتوان گفت این سخت‌ترین 
بازی در مقایسه با سایر مسابقات 5 تیم 

بالانشین است. 
10 تیم در کمرکش؛ نه خیلی امیدوار 

به صعود و نه در خطر سقوط
پس از 5 تیمی که تا هفته هجدهم 
رقابت‌های لیگ برتر تا حدی خودشان را از 

سایر تیم‌ها جدا کرده‌اند، پارس جنوبی جم 
با 27 امتیاز در رتبه ششم قرار دارد. مس 
شهربابک، بعثت کرمانشاه و نفت بندرعباس 
3 تیم 26 امتیازی هستند که رتبه‌های 
هفتم تا هم را به نام خودشان زده‌اند. داماش 
گیلانیان را می‌توان آخرین تیم این بخش 
از جدول رده‌بندی به شمار آورد که 20 
امتیازی است و در رتبه پانزدهم قرار گرفته 

است. 
اینکه تیمی بتواند از این جمع به رقابت 5 
تیم اول اضافه بشود، ماموریت غیرممکنی 
نیست اما نیاز به نتایج فوق‌العاده و اراده قوی 

دارد.
وضعیت بحرانی 3 تیم برای خروج از 

منطقه قرمز 
نیروی زمینی که با فرشاد پیوس به کار 
خود ادامه می‌دهد، رتبه شانزدهم جدول 
رده‌بندی را با 15 امتیاز به خود اختصاص 

داده است. 
تیم هفدهم، نفت مسجد سلیمان است که 
به تازگی ابراهیم اشکش را جانشین آرش 

برهانی کرده است.
آنها با 11 امتیار کار بسیار دشوارتری 
نسبت به نیروی زمینی برای فرار از منطقه 
بحران‌زده‌ترین  درنهایت  دارند.  قرمز جدول 
تیم این فصل رقابت‌های لیگ دسته اول 

شهرداری آستارا است که چندین مربی 
عوض کرده و حالا با قاسم دهنوی به دنبال 

انجام ماموریتی غیرممکن است. 
آن‌ها از 18 مسابقه 
فقط 6 امتیاز دارند. 

ارزیابی از جدول در فاصله 14 هفته تا پایان
همانطور که مشخص است در پایان هفته 
هجدهم و در حالی که هر تیم هنوز 14 
مسابقه و 42 امتیاز دست نخورده پیش‌رو 
دارد، شاگردان پیروز قربانی با 38 امتیاز 
بیشترین شانش صعود را برای خودشان 
ایجاد کرده‌اند. پس از این تیم باید به سایپا 
و صنعت‌نفت اشاره داشت. آریو اسلامشهر 
با وحید بیاتلو تیمی است که حضورش در 
جنگ صعود قابل پیش‌بینی نبود اما این تیم 
که دومین سال حضورش در لیگ دسته اول 
را تجربه می‌کند، به شکل غیرمنتظره‌ای با 
وحید بیاتلو در جمع مدعیان قرار گرفته 
و طی هفته‌های اخیر نتایج فوق‌العاده‌ای 
کسب کرده است.درنهایت پیکان اگر خیلی 
زود به خودش نیاید و وضعیت را پس از 
جدایی امید روانخواه به ثبات نرساند، هفته 
به هفته از صدر فاصله بیشتری می‌گیرند. 
آن‌ها با سیروس دین‌محمدی به عنوان 
سرمربی از 4 مسابقه قبلی فقط 4 امتیاز 
کسب کرده‌اند و 8 امتیاز سوخته است تا 
نیاز به اقدامی اورژانسی برای تغییر شرایط 

وجود داشته باشد. 
در پایین جدول هم با توجه به فاصله 5 
امتیازی نیروی زمینی با داماش گیلانیان 
20 امتیازی، فرشاد پیوس کار سختی برای 
حفظ سهمیه این تیم نظامی دارد. کار 
ابراهیم اشکش و قاسم دهنوی از پیوس هم 

سخت‌تر خواهد بود. 
در پایان مسابقات 3 تیم به صورت مستقیم 
راهی لیگ دسته دوم می‌شوند و برای اینکه 
این 3 تیم از منطقه قرمز فرار کنند، هم باید 
خودشان تغییر رویه بدهند و هم تیم‌هایی 
نظیر داماش و مس سونگون غفلت کنند. 
گفتنی است هفته نوزدهم رقابت‌های لیگ 
دسته اول پنج‌شنبه هفته جاری در شهرهای 
مختلف کشور با برگزاری 9 مسابقه از سر 

گرفته خواهد شد.

کریستیانو رونالدو بار دیگر خود را 
بهترین و کامل‌ترین بازیکن تاریخ 

دانست.
به گزارش ایسنا، CR7 در جدیدترین 
مصاحبه‌اش با برنامه تلویزیونی اسپانیایی ال 
چیرینگیتو داشت، حرف‌های جالبی زد. این 
ستاره پرتغالی خودش را کامل‌ترین بازیکن 
فوتبال جهان می‌داند. رونالدو گفت: بله من 
کامل‌ترین بازیکن جهان هستم. شاید بعضی 
از مردم مسی یا مارادونا یا پله را دوست داشته 
باشند اما من خودم را کامل‌تر از آنها می‌دانم. 
من بهترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان هستم 
و کسی را بهتر از خودم نمی‌دانم. من این 
واقعیت را از ته قلبم می‌گویم. این ستاره 
پرتغالی ادامه داد: بله، من خودم را بهترین 
بازیکن تاریخ می‌دانم و کسی را برتر از خودم 
نمی‌دانم. من بزرگ‌ترین گلزن تاریخ فوتبال 
هستم. من یک بازیکن چپ‌پا نیستم اما 
جزو ۱۰ گلزن برتر چپ‌پای تاریخ هستم. 
آمار به‌خوبی چنین چیزی را نشان می‌دهد. 
من با سر، با پای چپ، با پای راست و روی 
ضربات آزاد و پنالتی گل می‌زنم و بنابراین 
گفتن اینکه کامل‌ترین بازیکن تاریخ جهان 
هستم دروغ نیست. او درباره دوران حضورش 
در رئال مادرید گفت: اسپانیا خانه من است و 
فرزندان من در آنجا رشد کردند. من سال‌ها 

برای رئال مادرید بازی کردم و این تیم 
همیشه در قلب من خواهد بود. من در رئال 
مادرید خوشبخت‌ترین بودم. از بازی‌کردن در 
نوکمپ هم لذت بردم. با آنکه آنجا همیشه 
علیه من شعار دادند اما آنجا گل‌های زیادی 
را به ثمر رساندم. رونالدو درباره رابطه‌اش 
با مسی گفت: رابطه من با مسی اصلا بد 
نبود بلکه برعکس او همیشه به‌خوبی با من 
رفتار کرد. با این حال هر کدام از ما انگیزه 
خاص خود را داشت و به دنبال درخشش با 
پیراهن تیم مورد علاقه‌اش بود. رقابت من و 
مسی درست بود و هر یک به دیگری انگیزه 
درخشش می‌دادیم. او درباره ترک رئال 
مادرید گفت: من رئال مادرید را ترک کردم؛ 
چرا که می‌خواستم وارد مرحله جدیدی در 
زندگی‌ام شوم. من از آقای رئیس خواستم که 
جدا شوم و او هم موافقت کرد. وقتی مذاکره 
من با فلورنتینو پرس برای جدایی شروع شد 
او رفتار خوبی با من نداشت. من چنین چیزی 
را درک کردم و پرس همواره چنین رفتارهایی 
داشت. رونالدو درباره مربیانی که با آنها کار 
کرد، گفت: من چیزهای بسیاری از مربیانی 
که با آنها کار کردم یاد گرفتم اما البته مربیان 
بد هم داشته‌ام. بعضی از مربیانی که با آنها 
کار کردم هیچ چیزی از فوتبال نمی‌دانستند. 
آنچلوتی یکی از مربیان خوب من بود که 

چیزهای زیادی از او آموختم. واقعا آنچلوتی را 
خیلی دوست دارم و با هم جام‌های زیادی را 
کسب کردیم. این ستاره پرتغالی جود بلینگام 
را با زین‌الدین زیدان مقایسه کرد و گفت: 
جود من را بسیار را به یاد زیدان می‌اندازد. او 
بعضی از ویژگی‌های زیدان را دارد و واقعا یک 
ستاره است. او می‌تواند موفقیت‌های زیادی را 

با رئال به دست آورد.
رونالدو درباره وینیسیوس و توپ طلا هم 
گفت: واقعا ناراحت شدم که توپ طلا به 
وینیسیوس نرسید. او شایسته این جایزه بود 
اما بعدا متوجه دلیل نرسیدن توپ طلا به 
وینی شدم. کشمکش‌هایی وجود داشتند که 

سزاوار توجه نیستند. او درباره اینکه آیا فوتبال 
را از تلویزیون نگاه می‌کند، گفت: بله. فوتبال 
عشق من است و بازی‌های اسپورتینگ، 
منچستریونایتد، یوونتوس و رئال مادرید را 
دنبال می‌کنم. گل‌زدن بهترین احساس و در 

عین حال سخت‌ترین کار در فوتبال است.
این ستاره بزرگ فوتبال جهان در پاسخ به این 
سوال که آیا بعد از فوتبال به مربیگری روی 
می‌آورد گفت: نه، نمی‌خواهم سرمربی شوم. 
این غیر ممکن است. من همه عمرم فوتبال 
بازی کرده‌ام اما مربیگری بسیار سخت است. 
تعامل با بازیکنان بسیار سخت است و به نظرم 

شخصیتم اصلا مناسب این کار نیست.

رقابت نفس‌گیر )1+4( تیم در راه لیگ برتر 

 نامزدهای سقوط لیگ مشخص شدند

کریستیانو رونالدو:

 من بهترین و کامل‌ترین بازیکن تاریخ هستم 

اعلام رأی دیدار پرسپولیس - تراکتور به زودی

گروه ورزشی - محمد حسین یزدی: رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص 
پرونده دیدار پرسپولیس و تراکتور تبریز توضیحاتی را ارائه داد.

مهدی تاج تاکیدکرد به زودی رای نهایی برای دیدار پرسپولیس و تراکتور 
اعلام می‌شود.

رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم امضای تفاهم‌نامه فدراسیون فوتبال با صدا 
و سیما برای برگزاری مسابقات فوتسال جام رمضان گفت: صحبت‌های خوبی 
انجام شد و هر چیزی که باید گفته می‌شد، گفته شد. باید از کسانی که باعث 
و بانی این مراسم بودند، تشکر کنم. اعتقاد دارم اگر جام رمضان را ساماندهی 
کنیم می‌توانیم در کشور‌های آسیایی برای کشور‌های مسلمان جام رمضان 
را گسترش دهیم. فوتسال و فوتبال ساحلی قابلیت این را دارد که در جهان 
یک برند باشد. امسال برای جام جهانی، چهار تیم از ۵ تیم از منطقه ما یعنی 
کافا بودند. این منطقه مهد فوتسال شده و کمتر از یک ماه و نیم دیگر نیز 
فوتبال ساحلی باید عازم مسابقات قهرمانی در تایلند شود. وی افزود: فوتسال 
از قدیم به خصوص در ماه مبارک رمضان رونق داشته است. در روز‌هایی که در 
استان سیستان و بلوچستان سیل آمده بود و مردم گرفتار بودند، با آن شرایط 
مسابقات فوتسال را در ماه رمضان دیدم. این رشته چراغ روشنی است که در هر 
شرایطی کانون توجه مردم قرار دارد. اگر کار‌های بیشتری در فوتسال و فوتبال 
ساحلی انجام شود می‌توانیم قهرمانی جهان را جشن بگیریم. در ایران این کار 
شروع شده است، با اینکه رویدادی در رده جوانان در آسیا نداریم ولی این تیم 
را تشکیل داده‌ایم تا پشتوانه خوبی برای تیم بزرگسالان باشد. رئیس فدراسیون 
فوتبال خاطرنشان کرد: امروز در کمیته فنی تصمیم گرفتیم تیم‌های فوتبال 
۱۲، ۱۱ و ۱۳ سال را تشکیل دهیم. باید این اتفاق را رقم بزنیم تا در ۵ سال 
آینده که مسابقات جوانان در قطر برگزار می‌شود، نتیجه بگیریم.  تاج همچنین 
در جمع خبرنگاران درباره پرونده دیدار پرسپولیس - تراکتور تبریز در هفته 
هفدهم لیگ برتر گفت: برای این بازی رأی جدی صادر می‌شود، اما من رأی را 

نمی‌دانم. رأی تنبیهی خواهد بود و صبر کنید تا اعلام شود.

ویژه

عجیب‌ترین حیوانات خانگی ورزشکاران جهان
ایمان گودرزی

ورزشکاران ثروتمند دنیای خودشان را دارند، طوری که دیگر نمی‌دانند با پول 
خود چکار کنند! در دنیای ورزش بسیاری از ورزشکاران ثروتمند تلاش می‌کنند 
با هزینه‌های عجیب و غریب زندگی خود را دچار تغییر و تحول کنند و یکی 
از این کارها خرید حیوان خانگی غیر معمول است اما تازه‌ترین داستان مرتبط 
با انتقال رایان کنت، بازیکن جوان و آزاد فوتبال انگلیس، به باشگاه پرسپولیس 

ایران، به مراتب توجه بیشتری را جلب کرده است.
کنت، که در حال حاضر به‌عنوان یک بازیکن آزاد در دنیای فوتبال به سر می‌برد، 
در حال مذاکره برای پیوستن به پرسپولیس است. اما آنچه که مذاکرات او را به 
طول انجامیده، شرایط خاص و غیرمعمولی است که او برای آوردن حیوانات 

خانگی‌اش به ایران مطرح کرده است.
نگهداری از تمساح‌ها، در حالی که در کشورهای غربی به ویژه بریتانیا تحت 
نظارت‌های شدیدی قرار دارد و به شدت غیرقانونی است، اما کنت گوی امیدوار 
بود که در ایران بتواند از حیوانت خانگی خود در منزل شخصی اش نگهداری 
کند و همین موضوع مورد توجه رسانه‌های بین المللی هم قرار گرفت. در بریتانیا، 
نگهداری از تمساح‌ها نیاز به مجوزهای خاص و معتبری دارد که به‌طور کلی 
سخت‌گیرانه صادر می‌شوند. در واقع، نگهداری از این نوع حیوانات، بدون دریافت 

مجوز، به شدت ممنوع و غیرقانونی شناخته می‌شود.
قوانین محیط زیستی در بریتانیا، به‌ویژه در مورد حیوانات وحشی، بسیار 
سختگیرانه است و این مسئله باعث می‌شود که افرادی که تمساح‌ را به‌عنوان 
حیوان خانگی انتخاب کرده‌اند، با چالش‌های قانونی و اداری بسیاری مواجه 
شوند.در ادامه با هم با چند حیوان خانگی غیر معمولی ورزشکاران سرشناس 

آشنا می‌شویم؛
متیو اوکلی

بهتر از این نخواهد شد، یا اگر از این زاویه نگاه کنید، بدتر هم نخواهد شد! 
پیراناها. شاید باورتان نشود ولی این مرد پیرانا دارد. متیو اوکلی، که قبلًا برای 
لسترسیتی بازی می‌کرد )وقتی که این تیم هنوز اسم و رسمی برای خودش 
جور نکرده بود(، تعدادی پیرانای شکم قرمز دارد. این بازیکن انگلیسی آن‌ها را از 
آمریکای جنوبی وارد کرده است و ما شگفت‌زده‌ایم که چطور هنوز دست‌هایش 

به بدنش متصل است.
ماریو بالوتلی

بالوتلی – چرا همیشه او؟ ماریو، خوشبختانه و بر خلاف انتظار کارش از متیو 
عجیب و غریب تر نیست. او فقط رفت و یک خوک کوچولوی بامزه گرفت و 
اسمش را گذاشت »سوپر«. او در آن زمان در میلان بود، و وقتی خواست خوک 
خود را به لیورپول ببرد، با مقاومت شدید دولت انگلیس مواجه شد. برای ثبت 
در تاریخ، باید گفت که انگلیسی‌ها به پیراناها اجازه دادند اما به خوک بالوتلی نه!

کریم بنزما
کریم بنزما زمانی بسیار سرکش بود! ولی همچنان برخی از خلق و خوهای قدیم 
خود را دارد. یکی از حیوانات مورد علاقه کریم بنزما ستاره سابق رئال مادرید 
ایگواناست که بارها با انتشار عکس‌هایش با این حیوان به داشتنش ابراز علاقه 

کرده است.
جرارد پیکه

در حالی که گاوها به هیچ وجه عجیب و غریب نیستند، اما علاقه پیکه به داشتن 
گاوداری کمی عجیب به نظر می رسد. این مرد که با راه‌های گوناگون همیشه 
در حال سرگرم کردن خودش بعد از دوران بازنشستگی اش ست، یک گاوداری 

بزرگ دارد و هر از گاهی به گاوهایش سر می‌زند.
مایک تایسون

بوکسور مایک تایسون همیشه عاشق کبوترها بوده است. در واقع، اولین دعوای او 
در کودکی با بچه محل‌هایش سر پرنده بوده و او در آن دعوا سر پرنده دوستش 
را از تنش جدا کرد! تایسون کبوتر دارد، در مسابقات کبوتر پرانی نیز شرکت 

می‌کند.
گیلبرت آریناس

گیلبرت آریناس، ستاره جنجالی NBA، به دلیل آکواریوم اختصاصی ساخته‌شده 
و پر از کوسه‌ها در خانه قبلی‌اش در ویرجینیا معروف شد. علاوه بر هزینه ساخت 
و نصب این تانک سفارشی، هزینه نگهداری ماهانه آن واقعاً باور نکردنی بود. 
آریناس هر ماه 5000 دلار برای تغذیه کوسه‌ها می‌پرداخت و 1500 دلار دیگر 

به نگهدارنده آن‌ها می‌داد.
برای پرداخت چنین هزینه‌هایی، فکر می‌کنید آریناس واقعاً به این ماهی‌ها 
وابسته بود... اما اشتباه می‌کنید. بعدها همه کوسه‌های آریناس به دلیل افتادن 

سکه مسی در آکواریومشان مردند!

نگاه

سقوط آزاد استقلال 
با وصله‌های ناجور

نتایج این فصل آبی‌پوشان تهران هواداران فوتبال را ناامید 
کرده است؛ تا جایی که برخی باور دارند که شماری از 

ستاره‌های تیم وصله ناجور برای استقلال هستند.
به گزارش ایرنا، تیم استقلال تهران در هفتمین مسابقه 
از لیگ نخبگان آسیا با تساوی در برابر الشرطه عراق 
امیدهای خود را برای صعود به دور بعد کمرنگ کرد تا 
چشم به بازی آخری خود و سایر رقیبان داشته باشد. 
استقلال در هفته پایانی لیگ نخبگان باید در برابر الریان 
قرار گیرد و ضمن شکست دادن این تیم قطری باید 
منتظر نتایج دیگر رقیبان خود باشد. استقلال اکنون با 
۶ امتیاز از ۷ مسابقه در رده هشتم قرار دارد و نتیجه 
دیدار تیم‌های پاختاکور و الغرافه تاثیر زیادی در جایگاه 

این تیم خواهد داشت.
در لیگ برتر نیز استقلال شرایط بسیار سختی دارد تا 
جایی که حتی برخی از هواداران نگران سقوط این تیم 
به دسته پائین‌تر هستند. استقلال اکنون بدون سرمربی 
فعالیت دارد و سهراب بختیاری‌زاده نیز انگیزه لازم را 
برای ماندگاری در نیمکت استقلال ندارد. بختیاری‌زاده 
که چند هفته پیش‌جانشین جواد نکونام شده بود بعد 
از فسخ یکطرفه قرارداد پیتسو موسیمانه نیز نقش یک 
مربی در نیمکت استقلال را بازی می‌کند. او شب گذشته 
شعارهایی را از زبان هواداران شنید که ناگزیر به پاسخ 
به آنان شد و قطعا بی انگیزه تر از قبل به کار خود ادامه 

خواهد داد.
بختیاری زاده در پایان آن بازی گفت: مقصر مشکلات 
۱۰ سال اخیر استقلال من نیستم و اکنون نیز تصمیم 

به رفتن گرفتم.
استقلال کنونی دستپخت جواد نکونام، سرمربی و مدیران 
وقت باشگاه است. مدیران وقت با تمدید قرارداد نکونام 
عملا به او اجازه دادند تا بازیکنان پا به سن گذاشته را در 
تیم استخدام کنند. اقدام آنها در ماندگاری نکونام در حالی 
بود که این مربی به خاطر از دست دادن قهرمانی فصل 
پیش یکی از چهره‌های نه‌چندان محبوب نزد هواداران 

بود و اندک افرادی از ماندگاری او رضایت داشتند.
به نظر می‌رسد که برای نکونام فقط ماندگاری اولویت 
داشت و هواداران اصلا جایی در تفکرش نداشتند. او در 
چارت سازمانی مدیران استقلال را اصلا قبول نداشت 
و حتی به صورت آشکار در رسانه‌ها به انتقاد از آنها 
پرداخت. مدیران وقت استقلال نیز برای بقای خودشان 
تمام انتقادات را به جان خریدند اما این صندلی نیز به 

آنها وفا نکرد.
بعد از استعفای نکونام از استقلال داستان استخدام مربی 
برای این تیم به یک معضل تبدیل شد. سمیعی در آن 
زمان مُسکن درمانی را در دستور کار قرار داد و با ذره‌بین 
در دنیای فوتبال پیتسو موسیمانه را پیدا کرد اما نتایج 
این مربی نشان داد که وی نیز نسخه شفابخش استقلال 
نیست زیرا نه تنها اقتداری در زمین و نیمکت مربیگری 
نداشت بلکه در زمان وی حاشیه‌ها در تیم به اوج رسید و 

شاهد جدال‌های لفظی بین بازکنان تیم بودیم.
اما داستان سقوط آزاد استقلال در ایران و آسیا به ماه‌ها 
پیش برمی‌گردد؛ جایی که نکونام بدون توجه به نام تیم 
دست روی بازیکنانی گذاشت که اکنون از آنها به عنوان 
وصله‌های ناجور فوتبال در این تیم یاد می‌شود. یکی از 
این بازیکنان رامین رضاییان بود که با مبلغ گزاف به 
استقلال آمد و اکنون کوه حاشیه تیم به شمار می‌رود. 
رضاییان هر چند که در بازی‌های نخست درخشان ظاهر 
شد اما شهرآورد پایان درخشش او بود تا جایی که در آن 
بازی هواداران به او لقب ستون پنجم را دادند! رامین در 
بازی با استقلال خوزستان بازگشت خوبی داشت اما در 
برابر الشرطه به تنظیمات کارخانه برگشت تا نشان دهد 

مهره کارآمد میدان بزرگ آبی‌ها نیست.
رضاییان حتی در اردوها با اقدامات حاشیه‌سازی زمینه 
را برای دعوای درون تیمی فراهم می‌کند که نمونه آن 
به جنجال لفظی اخیر با سیدحسین حسینی، کاپیتان 
و دروازه‌بان استقلال منجر شد. رضاییان همچنین در 
بازی برابر پرسپولیس با یک خطای بی‌مورد زمینه باخت 
استقلال را فراهم کرد تا عملا از چشم هواداران این تیم 

بیفتد.
البته تنها رضاییان نیست که به نظر می‌رسد پیراهن 
استقلال برای او گشاد است بلکه بیشتر خریدهای این 
تیم شرایط مشابهی دارند و حتی خریدهایی که در نیم 
فصل دوم به مانند مهره‌های انتخابی نکونام چنگی به 
دل نمی‌زنند. نمونه آن مسعود جوما است که حتی از 
یک کنترل ساده توپ هم ناتوان است. دیگر خریدهای 
استقلال هندوانه‌های در بسته هستند که هواداران هنوز 

هنرنمایی آنان را نظاره نکرده‌اند.
استقلال اگر می‌خواهد در ادامه فصل موفق باشد نیاز 
به نسخه‌ای شفابخش دارد؛ نسخه‌ای که در آن مدیران 
و کادرفنی با تدبیر خود باعث شوند ستارگان خاموش 
استقلال در برابر هواداران میلیونی این تیم احساس 

حقارت نکنند.
در این نسخه مربیانی مانند سهراب بختیاری‌زاده و محمد 
نوازی جایی ندارند بلکه استقلال نیاز به یک نام بزرگ 

دارد نامی که بتواند اقتدار گذشته این تیم را بازیابد.
استقلال اکنون در اقیانوسی از بحران‌ها غرق است و 
نجات این تیم تنها با یک تصمیم و خرد جمعی امکان 

پذیر است.
علی نظری جویباری که به تازگی سکان کشتی استقلال 
را در اقیانوس پرتلاطم لیگ و آسیا بر عهده گرفته خود 
نیز به بخشی از بحران تبدیل شده است زیرا هیچ‌گونه 
تلاش ملموسی برای استخدام یک مربی با دانش خارجی 
انجام نمی‌دهد و تنها کار وی حواله دادن وعده‌ها به آینده 

است.
اینکه چرا رقیب سنتی استقلال در کمتر ۲ هفته توانست 
مربی بزرگ استخدام کند و بازکنانی مانند سردار 
دورسون را به پرسپولیس بیاورد اما نظری جویباری از 
یک تحول کوچک عاجز است نشان از آن دارد که وی 
الفبای مدیریتی فوتبال را به خوبی بلد نیست یا اینکه در 
شرایط حساس توانایی اجرایی کردن تئوری‌های ذهنی 

خود را ندارد.
اگر با تصمیم مدیران سابق، جواد نکونام، رامین رضائیان، 
موسیمانه و یک جین بازیکن بی‌کیفیت وصله ناجور 
استقلال شدند اما هلدینک نیز با اقدام خود نظری 
جویباری را به عنوان وصله دیگر به راس تیم مدیریتی 

پینه کرد.

گزارش

9چهار‌شنبه 17  بهمن1403- 6 شعبان  1446 - 5 فوریه  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6470 ورزشی

 اتحادیه جهانی کشتی با بررسی 
احتمال حضور حسن یزدانی در وزن 

جدید به معرفی رقیبان وی پرداخت.

به گزارش ایرنا، حسن یزدانی که به خاطر 
مصدومیت از ناحیه کتف نتوانسته بود 
در فینال المپیک ۲۰۲۴ پاریس عملکرد 

همیشگی خود را به نمایش بگذارد اکنون 
دوران نقاهت را سپری می‌کند و گمانه‌زنی 
در خصوص وزن جدید وی به سوژه 
رسانه‌های داخلی و اتحادیه جهانی کشتی 

تبدیل شده است.
یزدانی تابستان امسال در المپیک پاریس 
با شکست ۷ بر یک برابر رمضان‌ رمضانوف 
بلغارستانی به مدال نقره المپیک بسنده کرد.
اتحادیه جهانی کشتی در گزارشی با اشاره 
به پایان حضور یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
نوشت: اخبار رسانه‌ها حاکی از آن است که 
یزدانی پس از بازگشت به تشک کشتی، در 
وزن ۹۷ کیلوگرم به کار خود ادامه می‌دهد.

در ادامه گزارش این اتحادیه جهانی 
می‌خوانیم: اگر وی به وزن ۹۷ کیلوگرم 
کوچ کند به جمع قهرمانانی هم‌چون کایل 

اسنایدر، عبدالرشید سعدالله‌یف و اخمت 
تاج‌الدین‌اف خواهد پیوست.

یزدانی سابقه کسب مدال در ۲ دسته 
وزنی۷۰، ۷۴ و ۸۶ کیلوگرم را دارد. یزدانی 
در وزن ۷۴ کیلوگرم به مدال طلای المپیک 
۲۰۱۶ ریو رسید. او همچنین سه مدال 
طلای جهان و ۲ نقره المپیک را در وزن ۸۶ 

کیلوگرم کسب کرده است.
یزدانی اکنون با کسب ۱۰ مدال طلا، نقره و 
برنز جهان و المپیک پرافتخارترین کشتی‌گیر 
ایرانی از لحاظ تعداد مدال به شمار می‌رود. 
در ایران حمید سوریان نابغه کشتی فرنگی با 
یک طلای المپیک و ۶ طلای جهانی برترین 
گوش‌شکسته کشور از لحاظ کیفیت مدالی 
است. عبدالله موحد نیز پنج طلای جهان و 

یک طلای المپیک را در کارنامه دارد.

رقیبان یزدانی در وزن جدید چه کسانی هستند؟

تیم ملی فوتبال جوانان وارد چین شد آسیب دیدگی کوجو جدی نیست
کاروان تیم ملی جوانان ایران 
وارد کشور چین شد تا به 
در  خود  حریفان  با  رقابت 

مسابقات آسیایی بپردازد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال 
جوانان ایران پس از اردوی 
آماده‌سازی خود در امارات، برای 
حضور در جام ملت‌های زیر ۲۰ 
سال آسیا ساعتی پیش وارد شهر 

شن ژن شد.شیخ الاسلامی بازیکن گل‌گهر و سوختانلو بازیکن آکادمی کیا به دلیل مصدومیت 
در آخرین روزهای اردو نتوانستند تیم را همراهی کنند و به همراه زاده‌عطار و عسکری 
بازیکنان فولاد دیگر غایبان این تورنمنت هستند. شاگردان حسین عبدی قرار است یک بازی 
دوستانه مقابل عربستان سعودی انجام دهند.  ملی‌پوشان ایران پس از برگزاری دیدار دوستانه 

برابر عربستان مجددا به شهر شن ژن بازمی‌گردند تا آماده حضور در جام ملت‌ها شوند.

پزشکان استقلال اقدامات 
کردن  آماده  برای  را  اولیه 
بازیکن خارجی این تیم انجام 

دادند.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال 
استقلال در هفته هفتم لیگ 
نخبگان آسیا در ورزشگاه ازادی 
مقابل الشرطه عراق به تساوی 

رسید.
جوئل کوجو، بازیکن غنایی استقلال در حالی موفق شد تک گل آبی پوشان را در این دیدار 

به ثمر برساند که از ناحیه دنده دچار آسیب دیدگی شده بود.
پزشکان استقلال بلافاصله پس از پایان بازی اقدامات لازم را برای کوجو انجام دادند تا این 

بازیکن مشکلی برای همراهی این تیم در ادامه بازی‌ها نداشته باشد.
استقلال روز جمعه در رقابت‌های لیگ برتر در رفسنجان به مصاف مس خواهد رفت.


